
p r o  e q u i p m e n t

®

Spareparts

METAALDRAAIBANK PROFI 550/750			  CE

Bestelnr. 60515 / 60519

www.contimac.be



De aandrijving. 

 

Zie fig. 1, met tabel en fig 2. Motor en snaaraandrijving. 

De hoofdas en het voedings systeem worden aangedreven door een elektromotor 

JZ723 welke aan de achterzijde van het bed is geplaatst. Onderdelen van de 

aandrijving zijn op frameplaat 1505 gemonteerd, welke aan de kop zit. 

De aandrijving is te zien als u de beschermkap van de motor open maakt. 

Als de V-snaar direkt van de motoras naar de hoofdas is gelegd, draait de 

hoofdas op hoge snelheid t.w. 620, 1000, 2000 toeren/min. Als de V-snaar loopt 

van de tussen pully 1502 welke wordt aangedreven door de motor met de 

tandriem, dan draait de hoofdas op de lage snelheid t.w.125, 210,420 toeren/min 

Hierdoor heeft u 6 verschillende snelheden als resultaat. Het links en rechtsom 

draaien van de hoofdas is geregeld via een schakelaar in de schakelkast. 

De spanrol van de aandrijfsnaar is voorzien van twee no 201 enkelrijige 

kogellagers welke voorzien zijn van wit smeervet voor minder vermogensverlies 

Deze spanrol is geplaatst op een spanrolsupport 111516 en kan in twee 

richtingen afgesteld worden. Als de aandrijfsnaar te los zit, kunt u deze op de 

volgende manier met spanrol 1512 weer spannen. Draai bout 1523 van de 

spanrolsteun los, span de V-snaar op de juiste spanning en zet dan de bout weer 

vast. Verschillende voeding snelheden van het beitelsupport worden verkregen 

door een aftakking van het tandwiel op de achterzijde van de hoofdas, om de 

wisselwielen in de tandwielkast te wijzigen, draait u aan  de hoofdas, waarna de 

springmoer met handel 608 wordt gesloten, evenzo zijn verschillende 

draadsoorten in te stellen. Als de hoofdspindel in  normale richting draait kunt u 

rechtse draad snijden. Als u linkse draad wilt snijden, plaatst u het 40 tands 

hulptandwiel met de bevestigings as onder het hoofdspindel tandwiel, en drijf 

het aan met de orginele 40 tands aandrijving, de leispindel 114 zal dan in 

omgekeerde richting bewegen voor het snijden van linkse draad. 

 

 

                           Lijst van kogellagers (tabel 2 ) 

 

Pos. No.            Naam                 model no.       Afm.      Aantal  onderdeel no. 

    5          enkelrijig kegellager     2007107    35x62x17    2             200 

    7           kogeltaatslager                8101       12x26x9      1             500 

   20         enkel groefkogellager      8101        12x26x9      1            300 

   23         enkel groefkogellager       101         12x28x8      2           1500 

   25         enkel groefkogellager       101         12x28x8      1            800   

 

 

 

 

Pagina 2. 



Onderdeellijst v.d. aandrijving ( tabel 1 ) 

 

 

 no.    Benaming              z       module   richting   onderd.no.  tek.no.     opm. 

 1    tussenpully               19        1,5                             15       15024                      

 2    wisselwiel                 25         1                              08       08107                             

 3    spindelwiel                                                             02       02020                          

 4    spindeltandwiel        40          1                              02       02021                 

 6    leispindel                           T20x2      rechts           01       01005                   

 8    spindelstelmoer                   M14        links            05       05014             

 9    spindelstelmoer                   M14        links            05       05013            

10   bovensup.spindel                M8x1      rechts           04       04018      

11   beitelsup.schijf                   M8x1      rechts           04       040011      

12   tandwiel                    57        1                                06       06016          

13   tandheugel                           1,25                            01       01009          

14   tandwielas                 17       1,25                           06        06014    

15   slotmoer                              T20x2     rechts          06        06017       

16   slotschijf                                                                 06       06020     

17   pen                                                                          06                   Gb119-76   

18   spindel, losse kop                 M14        links           03       03016    

19   huls, losse kop                      M14        links           03       03015   

21   tussenwiel                  90        1,5                            15       15023    

22   spanrol                                                                    15       15012     

24   tussentandwiel           40           1                            08       08013      

26   wisselwiel                  80           1                            08       08019     

27   wisselwiel                  33           1                            08       08025  

28   wisselwiel                  90           1                            08       08032     

29   wisselwiel                  90           1                            08       08032     

30   tandriem                    118        1,5                           15                      B=15    

31   V-snaar                                                                    15                      0 737 

32   motorpully                                                               15       15018   

33   elektromotor                                                            15       06013    

34   handwielas                 17            1                            06                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

                                                                                                                                              

Pagina 3.  



 
 

 

 



Motor en snaarwielen. 
 

Pos.no,          tek.no.                       benaming                                 aantal             opmerking 

   1                                     motor beschermplaat                                1               

   2            GB52-76          moer( M10)                                              1       

   3            GB97-76          ring ( 10 )                                                  1      

   4                                    ophangplaat                                               1     

   5            GB97-76         ring ( 10 )                                                   2   

   6            GB70-85         schroef M10x20                                         2       

   7                                    ring                                                             1      

   8                                    spanrolsteun                                               1    

   9            GB97-76         ring ( 8 )                                                     1     

  10           GB30-76         bout M8x20                                                1       

  11                                   deksel                                                         1   

  12           GB818            schroef M6x8                                             1   

  13                                   scharnieras                                                 1  

  14                                   lageras                                                        1  

  15                                   spanrol                                                        1    

  16           GB276-89       enkel groefkogellager (101)                       1               12x28x8  

  17                                   afstands bus                                                1 

  18           GB276-89       enkel groefkogellager                                 1               12x28x8 

  19           GB893-76       borgring (28)                                               1 

  20           GB894-76       borgring (12)                                               1  

  21           GB52-76         moer M5                                                     4   

  22                                   beschermsteun                                            1  

  23                                   ring                                                             1  

  24           GB818-76       schroef M5x12                                           2  

  25           GB894-76       borgring (12)                                              1  

  26                                   tussenpully (90)                                         1  

  27                                   ring                                                             1  

  28           GB894-76       borgring (12)                                              1  

  29            R71-1             smeernippel (6)                                          1  

  30                                   V-snaar (o-type 727 )                                 1 

  31           GB52-76         moer M12                                                   2  

  32           GB96-76         ring (12)                                                      1 

  33           GB1096-86     inlegspie (4x30 )                                         1  

  34                                   as                                                                 1 

  35                                   tandriem (M1,5x Z118 )                              1 

  36                                   glijlager                                                       1 

  37           GB818-76       schroef M5x8                                              4 

  38                                   elektromotor ( JZ7134 550w )                    1 

  39           GB30-76         bout M8x25                                                 4 

  40           GB97-76         ring (8)                                                        4 

  41                                   kontrole ring                                               1 

  42                                   aandrijf tussen pully                                   1 

  43                                   kontrole ring                                               1 

  44                                   motor pully                                                 1 

  45                                   ring                                                             1 

  46           GB97-76         ring (5)                                                       1 

  47           GB70-85         schroef M5x35                                           1 

  48                                   scharnier 3inch of 75mm                           2 

  49           GB818-76       schroef (M5x8 )                                         8 

  50                                   wisselwielkast deksel                                1    

Pagina 5. 



 
 

 

 



Machinebed. 

 

Zie fig.3  Bed 

Alle onderdelen van RC zijn gemonteerd op het bed, wat gemaakt is van 

gietijzer HT200 en d.m.v. een warmtebehandeling spanningsvrij gemaakt is  

Om er zeker van te zijn dat er geen vervorming optreedt na langere periode van 

gebruik en een solide constructie biedt voor kontinu gebruik. Het bed is 

voorzien van trapezium geleidingen voor het langsverplaatsen van de slede en 

de losse kop. De leispindel 114 is geplaatst aan het bed, en wordt aangedreven 

door het hoofdspindel tandwiel vandaar via de wisselwielen in de tandwielkast. 

De slede wordt aangedreven door de leispindel, voordat de machine de fabriek 

verlaat is de speling die de leispindel 114 en het tandheugel 115 t.o.v. de steunen 

heeft nauwkeurig afgesteld volgens de technische specificaties, en vergt geen 

verdere afstelling door de gebruiker. Na langdurig gebruik en wanneer een te 

grote axiale speling op de leispindel ontstaat kunt u volgende stappen nemen. 

1) Open de beschermkap 104 aan de linkerzijde om bij de linker steun 101 te 

komen 

2) Draai schroef 112 los, trek de pen 113 eruit, en verwijder de rechter steun 

3) Maak de slotmoer los, verwijder de linker steun naar rechts door draaien van 

het handwiel, en verwijder de afstelschijf 117 

4) Sluit de slotmoer op de slotkast om de leispindel te klemmen, verwijder de 

linkersteun naar rechts door draaien met het handwiel, neem dan de 

afstelschijf 117 weg 

5) Bewerk het drukvlak van de afstelschijf welke gebaseerd is op de speling die 

aanwezig is op de axiale werklengte. En elimineer die speling, plaats alle 

onderdelen terug in omgekeerde volgorde. 

 

                                   BED EN LEISPINDEL 

 

Pos.no      tek. No.         Benaming                            aantal           opmerking 

    1                               Bed                                           1 

    2        GB70-85        schroef (M8x16 )                      1  

    3        GB117-86      borgpen 4x20                            2 

    4        GB819-85      schroef M5x16                          5 

    5        GB879-86      stelpen 4x12                              2 

    6                               tandheugel                                 1 

    7                               koppelbus                                  1 

    8                               leispindel metr. Spoed 2mm      1 

    9          R71-1           olienippel (6)                             1 

   10       GB70-85        schroef M6x16                          4 

   11       GB118-85      stelpen 6x22                              4 

   12                              leispindelsteun rechts                1                        Pagina 7. 

 



 
 

 

 



Vaste Kop. 

 
Zie fig. 4  vaste kop 

Als de getrapte snaarwielaandrijving is verwijderd, dan is de resterende kop erg eenvoudig, en bestaat 

hoofdzakelijk uit een huis, hoofdspindel, lagers, pully, moer enz. De vaste kop is het hoofd onderdeel 

van de machine, en bepaalt de draaiwerk nauwkeurigheid en oppervlakte afwerking. Hiervoor is een 

hoge precisie vereist tijdens de fabricage. De hoofdspindel is hiervoor van twee hoge precisie 

2007107’D enkelrijige kegellagers voorzien en berekend voor optredende radiale en axiale 

snijkrachten. Dit zorgt voor een kleine omwentelings weerstand en een hoge rondloop nauwkeurigheid 

van de hoofdspindel. 

De speling van de spindellagers is voordat de machine de fabriek heeft verlaten reeds afgesteld, dit 

hoeft de klant niet meer te doen. Als de machine gedurende lange tijd is gebruikt, en de 

nauwkeurigheid is verminderd, of er ontstaan trillingen tijdens het verspanen, kunt u de lagers 

nastellen op de volgende manier.Draai de buitenste moer 209 los,en draai de binnenste moer aan totdat 

er een axiale speling van  0,015mm overblijft, daarna zet u de buitenste moer weer vast. Let op, als de 

moeren te strak worden aangedraaid, kan de spindel op hoge snelheden oververhit raken, wanneer de 

temperatuur niet boven de 50graden C komt kan men de afstelling zo laten. De drieklauw is bevestigd 

op de drieklauwflens met de schroeven 903 en de tweezijdige bouten 902, schroef de tweezijdige 

bouten door de flens in de spindel schroefgaten, verdraai de draaibare tussenplaat en laat de kleine 

gaten overeenkomen met902, draai dan de moeren 901 aan. Hij is nu klaar voor gebruik. 

 

 

                                                              VASTE KOP 

 

Pos.no.       tek.no.                        benaming                               aantal                     opmerkingen 

 

    1                                     schakelkast                                          1 

    2                                     huis v.d. vaste kop                               1 

    3                                     deksel met gegevens                            1 

    4          GB818-88          schroef M3x6                                       4 

    5           GB70-85           schroef M3x12                                     2 

    6           GB960               ring 6                                                   2 

    7                                     as                                                          2 

    8          GB1096-86        inlegspie 4x20                                      2 

    9                                     glijlager                                                2 

   10                                    afstands bus                                          2 

   11                                    tandwiel                                                1 

   12                                    tandwiel                                                2 

   13         GB5783             bout M8x12                                           2 

   14         GB812-76          haaksleutelmoer                                    1 

   15                                    spindel snaarwiel                                  1 

   16                                    spindel tandwiel                                    1 

   17                                    afstands bus                                           1 

   18         GB297-79          enkelrijig kegellager 2007107’D          1              35x62x17 

   19                                    oliekeerring                                           1 

   20                                    oliekeerring                                           1 

   21         GB297-79          enkelrijig kegellager 2007107’D          1              35x62x17 

   22                                    oliekeerring                                           1 

   23                                    hoofdspindel                                         1 

   24         GB1096-86        inlegspie 4x50                                       1 

 

 

 

Pagina 9. 



 
 

 

 



Losse Kop. 
 

Zie fig. 6 losse kop. 

 

De losse kop is samengesteld uit het huis, de voetplaat en overige, hij beweegt zich over de geleiders 

van het bed. Om werzaamheden te verrichten zoals boren, tappen, ruimen, draaien en andere 

bewerkingen, plaatst u de losse kop op de juiste plaats, zet hem vast met met de moer 304 en beweeg 

de huls v.d. losse kop naar voren en naar achteren met handwiel 320.De fabricage nauwkeurigheid van 

de losse kop is binnen de toegestane toleranties gemaakt. Voor de uitlijning is het huis en de voetplaat 

voorzien van een ” 0 ” merkteken.  Als er een zijdelingse verplaatsing van de centerlijn van de losse 

kop nodig is, dient u de volgende stappen te nemen. 

1) draai moer 304 los, de kop is nu los van het bed. 

2) Draai schroef 315 los aan het eind. 

3) Uiteindelijk verplaatst u de kop door het losdraaien van de schroeven 301 en het vastdraaien van 

de andere, zolang totdat de kop in de gevraagde stand staat. 

4) Draai schroef 315 en moer 304 weer vast, de kop is nu klaar om te werken. 

 

 

                                                  ONDERDELEN LOSSE KOP 

 

Pos.no.         Tek. No.                Benaming                              aantal                     opmerkingen 

 

    1                                         handel                                             1 

    2                                         bout                                                 1 

    3           GB97-76               ring B8                                            1 

    4                                         buisvormig klemstuk                      1 

    5                                         buisvormig klemstuk                      1 

    6                                         huls v.d. losse kop MT2                 1 

    7                                         huis                                                 1 

    8           GB55-76               moer M12                                       1 

    9           GB97-86               ring B12                                          1 

   10                                        moer                                                1 

   11                                        voetplaat                                          1 

   12           GB70-85              schroef M8x30                                2  

   13                                        klemplaat losse kop                         1 

   14           GB8-76                bout M12x100                                 1 

   15                                        spindel losse kop spoed 2mm          1 

   16           R71-1                   olienippel 6                                      3 

   17                                        spindeldeksel ( 0,05mm )                1 

   18            GB879-76           stelpen 4x30                                     1 

   19            Gb70-76              schroef M5x16                                4 

   20                                        handwiel                                          1 

   21                                        noniusring, 40 streepjes                   1 

   22                                        springveer                                        1 

   23           GB301-89            kogeltaatslager 8101                        1                 12x26x29 

   24           GB75-76              schroef M6x16                                 1 

   25                                        handwiel zwengel                            1 

   26                                        handwiel zwengelas                        1 

   27                                        T-bout plat model                            1 

 

 

 

 

Pagina 11. 



 
 

 

 



Beitelhouder en Bovenslede. 

 

Zie fig.7 beitelhouder en fig. 8 bovenslede 

 

De beitelhouder en bovenslede zijn met elkaar verbonden, en hoofdzakelijk 

opgebouwd met de slede, spindel, stelstrip, vierkante beitelsteun, verdeelplaat. 

Hij is in de lengte als dwars verplaatsbaar beide zowel mechanisch als met de 

hand. De beitelsteun kan 60graden naar links of rechts draaien. Er bevindt zich 

een nonius ring onder het handwieltje, welke kan worden gebruikt voor het 

uitdraaien van een cilinder, conisch draaien, vlakke oppervlakken met een 

verhoudings wijze grotere nauwkeurigheid. Hoewel na langdurig gebruik zal er 

door het heen en weer verplaatsen speling ontstaan op de slede geleiding, ook 

een grotere speling op de spindel zal de draainauwkeurigheid verminderen. 

Om een overmatige speling te verminderen stelt u alles af als volgt. 

1. afstellen v.d. speling op de zwaluwstaart geleiding. Draai de moer 513 los en 

stel 514 af totdat de speling weg is, draai dan moer 513 weer vast, stel de 

speling voor de overige bouten af op dezelfde manier. 

2. Afstellen v.d. speling op de spindel t.o.v. moer. Draai de twee schroeven 535 

en 517 los, neem de hele set met spindel af, draai de twee schroeven 510 aan 

tot de juiste spanning, de speling zal dan aanmerkelijk verminderen, herplaats 

het spindel unit en draai het handwiel heen en weer. U zult merken dat de 

dode slag aanmerkelijk kleiner is geworden, wat betekent dat de              

werknauwkeurigheid is nagesteld. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                Pagina 13. 



De Beitelhouder. 

 

Pos.no.    Tek.no.           benaming                            aantal       opmerkingen 

 

  1          04025             beitelhouder draaischijf            1 

  2          04024             klemschijf                                 1 

  3         GB30-76         bout                                           2              M8x20 

  4          04011             slede bed                                   1 

  5          04015             beitelsteun bout                        1 

  6         GB54-76         moer                                          3              M4 

  7         GB75-76         schroef                                      3             M4x20 

  8         GB75-76         schroef                                      1             M4x12 

  9         GB54-76         moer                                          1             M4 

 10        04014              aanslagpen                                1 

 11        01013              vierkante beitelhouder              1 

 12        GB83-76         beitel klemschroeven                8            M8x25 

 13        03022              handel                                       1 

 14        04017              klemmoer beitelhouder             1 

 15        04016              ring                                            1 

 16        Q81-1              veer                                           1 

 17        04012              bovenslede                                1 

 18        04026              stelstrip                                      1 

 19        GB879-76       stelpen                                       1            3x10 

 20        04018              spindel                                       1 

 21        GB1096-79     inlegspie                                    1            3x10 

 22        R71-1              olie nippel                                  2              6 

 23        04020              spindelsteun                               1 

 24        GB70-76         schroef                                       2            M5x16 

 25        04022              bladveer                                     1 

 26        04023B           slinger                                        2 

 27        GB52-76         moer                                           1               M8 

 28        GB97-76         ring                                             1               B8 

 29        04023              handwiel bovenslede                 1 

 30        04021              noniusring                                  1 

 31        GB65-76         schroef                                       4             M6x16 

 32        GB879-76       stelpen                                        2              4x16 

 

 

 

 

 

 

           Pagina 14. 



 
 

 

 



Dwars Slede. 
 

Pos.no.    Tek.no.                   benaming                                             aantal           opmerkingen 

 

   1          GB70-85               schroef (M5x10)                                       1 

   2                                        ring                                                            1 

   3                                        olie nippel                                                 9 

   5                                        dwars slede                                                1 

   6                                        slede huis                                                   1 

   7          GB70-85               schroef ( M5x20 )                                      4 

   8          GB70-85               schroef ( M8x20 )                                      1 

   9          GB70-76               schroef ( M6x35 )                                      4 

  10                                       stofafdichting                                             1 

  11         GB71-76               schroef ( M8x10 )                                      2 

  12                                       stofafdichting                                             1 

  13         GB75-76               schroef ( M5x25 )                                      4  

  14         GB52-76               moer  M5                                                   4 

  15                                       stelstrip                                                      1 

  16                                       stofafdichting                                             1 

  17         GB67-76               schroef M3x12                                           8 

  18                                       achterste klemstrip                                     1 

  19                                       stelstrip                                                       1 

  20         GB70-76               schroef M5x16                                            4 

  21         GB54-76               moer M4                                                     5 

  22         GB75-76               schroef M4x16                                           5 

  23                                       stofafdichting                                             1 

  24         GB1096-86           inlegspie  4x8                                             1 

  25         GB70-85               schroef   M5x22                                         3 

  26                                       bladveer                                                      1 

  27                                       ring                                                             1 

  28          GB70-85              schroef M6x10                                           1 

  29                                       breekplaat                                                   1 

  30                                       voorste slede klemplaat                              1 

  31                                       slinger as                                                     1 

  32                                       slinger                                                         1 

  33                                       handwiel                                                     1 

  34                                       druklager 8101                                           1              12x26x9 

  35                                       nonius ring ( 100 delen )                            1 

  36                                       lagerplaat ( 0,02mm )                                 1 

  37                                       druklager ( 8101)                                        1              12x26x9 

  38                                       spindel                                                         1 

  39                                       spindelsteun                                                1 

  40                                       spindelmoer spoed  2mm                            1 

  41         GB7-76                 schroef M3x16                                            2 

  42         GB70-85               schroef M8x20                                            2 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Pagina 16. 



 
 

 

 



Slotkast. 

 

 

Zie fig.9 slotkast 

 

 De slotkast is bedoelt om de beitelhouder in langsrichting aan te drijven, hij 

werkt op twee manieren zowel mechanisch als met de hand, en is opgebouwd uit 

een huis, tandwielen, slotmoer, en bedienings handel.  

Om de draaibeitel in te schakelen drukt u handel 608 naar beneden over 45 gr. 

De slotmoer zal dan in de leispindel grijpen, als gevolg van het verdraaien van 

de sluithandel 608 over 45graden, de slotmoer zal samenwerken met de 

leispindel door het verdraaien van de sluitschijf, het beitelsupport zal dan 

voorwaarts bewegen. De bewegings snelheid van het beitelsupport is gekozen in 

overeenstemming met de voorwaartse beitelsupport verplaatsing. 

De verplaatsings snelheid van het beitelsupport is instelbaar zoals aangegeven in 

de wisselwiel tabel. 

Als de draaibewerking aan zijn eind komt, trek dan het slotmoer handel omhoog 

en druk het handwiel 1619 terug, breng de slede met beitelhouder met de hand 

terug naar zijn oorspronkelijke plaats. Voor de veiligheid, trek dit handwiel uit 

wanneer de machine op automatische voeding werkt. 

De nauwkeurigheid van het draadsnijden en de benodigde voeding worden 

bepaald door slotmoer 630 en de juiste speling v.d. zwaluwstaartgeleiding. 

Na langdurig gebruik kan er slijtage optreden in deze geleiding, indien nodig, is 

deze speling van de slotmoer in de geleiding na te stellen, doet het volgende. 

Draai moer 606 los, draai schroef 605 zoveel graden dat de slotmoer nog steeds 

kan glijden zonder haperen. Zet moer 606 weer vast. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Pagina 18. 



Slotkat. 

 

Pos.no.     tek.no.          benaming                  aantal          opmerking 

 

  1          GB879-76      borgstift  4x30              1 

  2          GB70-76        schroef  M4x8              3 

  3                                 open flens bus              1 

  4                                 slotkast huis                 1 

  5                                 kleine tandwielas          1 

  6                                 bus                                1 

  7          GB71-76        schroef M4x8               1 

  8          GB1096-86    inlegspie  5x10             1 

  9                                 tandwielas                    1 

 10         GB54-76        moer M5                       1 

 11         GB73-76        schroef M5x35             1 

12 slotmoer spoed 2mm.   1 

13         Gb119-76       stift 5x12                      2 

14                                geleide strip                  1 

15                                slotschijf                       1 

16         GB54-76        moer M5                       3 

17         GB75-76        schroef M5x30              1 

18                                schakelas                       1 

19         GB117-76      pen 3x20                        1 

20         GB73-76        schroef M6x20               1 

21         GB308-76      kogel 5                           1 

22         Q81-76           veer 0,8x5x25                1 

23                                schakelhandel                1 

24         GB73-76        schroef M6x10               1 

25                                dichte flensbus               1 

26                                handslinger as                1 

27         GB70-85        schroef M4x8                 3 

28                                handslinger huls             1 

29                                handwiel                        1 

30        GB71-76         schroef M4x8                 1 

31                                tandwiel                         1 

32                                bus                                 1 

inschakelstand handel.   1 

 

 

 

 

 

          Pagina 19. 



 
 

 

 



Nortonkast. 
 

Pos.no.     tek.no.             benaming                               aantal               opmerkingen 

 

   1                                   deksel                                          1                       15x24x6 

   2           GB276-86        kogellager 1000802                   1 

   3                                    tandwiel                                     1 

   4           GB1096-86      inlegspie 4x55                            1 

   5                                    as                                                1 

   6           GB1096-86      inlegspie 4x55                            1 

   7                                    tandwiel                                      1 

   8           GB276-86        kogellager 1000802                    1 

   9                                    deksel                                         1 

  10          GB68-86          schroef M5x8                             1 

  11                                   huis                                            4 

  12                                   achterplaat                                  1 

  13                                   voorplaat                                    1 

  14          GB81-88          schroef M3x6                             1 

  15          GB70-85          schroef M5x18                           4 

  16                                   plaat                                           4 

  17                                   olie nippel A10x1                      1 

  18                                   schakelvork                                1 

  19          GB818-88        schroef M3x6                             2 

  20                                   plaat                                            2 

  21          GB73-85          schroef M6x8                              2 

  22                                   veer 0,7x5x19                             4 

  23          GB308-85        kogel  5                                       4 

  24                                   rond schakelhandel                     4 

  25                                   schakelarm                                  2 

  26          GB894.2-86     borgveer 12                                 2 

  27          GB1096-86      inlegspie 4x8                               2 

  28          GB70-85          schroef M8x90                            3 

  29          GB118-89        stelpen 6x25                                2 

  30                                   olie nippel A10x1                        2 

  31          GB70-85          schroef M6x90                            2 

  32          GB1160.1-79   olie kijkglas                                 1 

  33          GB70-85          schroef M5x20                            3 

  34          HG4-691          olie keerring PD15x30x10          1 

  35                                   flens deksel                                  1 

  36          GB276-89        kogellager 202                             1 

  37                                   tandwielas                                    1 

  38                                   tandwiel                                       1 

  39           GB276-89       kogellager                                    1 

  40           GB70-85         schroef M5x25                            3 

  41          GB1096-86      inlegspie 4x8                               1 

  42                                   tussen ring                                   1 

  43          GB276-89        kogellager  2002                          1 

  44                                   tandwiel                                       1 

  45                                   tandwiel as                                   1 

  46          GB276-89        kogellager 103                             1 

  47                                   flens                                             1 

  48          HG4-891          olie keerring                                 1 

 

              Pagina 21. 



 
 

 

 

 



Wisselwiel kast. 

 

Zie fig. 10 wisselwiel kast 

 

De wisselwielkast is opgebouwd met de wisselwielen, de asbout, de       

tussenasbout en vierkante moer enz. 

De tandwielkast is geplaatst op het linker support van de leispindel 101. 

Voor het snijden van draad kiest u de juiste instellingen van Box 833, om de 

tandwielen in te schakelen met een afwijking van slechts 0,1mm, zet dan 

schroef 835 vast. De wisselas bout 825 onder de spindel dient voor het maken 

van rechts draaiwerk en rechtse draad. 

De set met tussenas bout (uit de onderdelenset) is bedoeld om te werken in 

combinatie met de aanwezige tandwielassen voor het omkeren van de 

draairichting v.d. leispindel, voor het maken van links draaiwerk en linkse 

draad. Het wisselwiel voor metrische of inch draad wordt gekozen volgens de 

wisselwiel tabel. 

De benodigde voedings aanzet hangt af van het te snijden materiaal, de 

oppervlak eisen en de eind eisen. Indien de twee instellingen 0,1 en 0,2 uit de 

tabel niet aan deze eisen voldoen, kan de draaier de tandwielen wisselen. 

Als het aantal tanden van de geleverde tandwielen niet overeenkomen met het 

berekende aantal tanden, gebruik dan tandwielen met een overeenkomend 

aantal tanden. Maar wat u ook doet, de volgende formule moet altijd kloppen. 

Z3 +Z4 > Z2 + Z5 

Anders zullen de tandwielen Z2 en Z5 elkaar raken. 

 

Terzijde:  Z3=  aantal tanden van tandwiel 3 , enz 

                 > =   moet groter zijn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Pagina 23. 

 



Stuklijst wisselwielkast. 

 

pos.no.    tek.no.       benaming                  aantal           opmerkingen 

 

  1           R71-1        olie nippel                    1 

  2         GB52-76     moer M10                    1 

  3                             wisselwiel 40T             1 

  4                             wisselwiel 60T             1 

  5       GB1096-86   inlegspie 4x16              1 

  6                             glijlager                        1 

  7                             as                                  1 

  8           R71-1        olie nippel 6                  1 

  9        GB52-76      moer M10                     1 

 10                            wisselwiel 80T              1 

 11                            wisselwiel 40T              1 

 12       GB1096-86  inlegspie 4x16               1 

 13                            glijlager                         1 

 14                            as                                   1 

 15        GB70-85     schroef M5x12              1 

 16                            ring                                1 

 17                            vulbus                            1 

 18                            wisselwiel 100T            1 

 19      GB5780-86   bout M8x25                   1 

 20                            wisselwiel steun            1 

 21                            beschermkap                 1 

 22       GB52-76      moer M8                       1 

 23       GB52-76      moer M8                       1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Pagina 24. 







 
 

 

 



Meelopende Bril. 

 

Pos.no.     tek.no.           benaming             aantal           opmerkingen 

 10-01      11014           klemschroef             2           algem. onderdeel  

 10-02      11012           stelbout                    2           algem. onderdeel  

 10-03      12012           steunvoet                  2           

 10-04     GB97-76       ring                           2                   10 

 10-05      12011           frame                        1 

 10-06     GB52-76       moer                         2                   M10 

 10-07     GB30-76       bout                          2                 M8x30 

 10-08     GB97-76       ring                           2                     8 

 

Vaste Bril. 

 

Pos.no.     tek.no.            benaming             aantal         opmerkingen 

 10-11      11013            steunvoet                 3 

 10-12      11011            frame                       1      

 10-13      11014            klemschroef             3 

 10-14      11012            stelbout                    3 

 10-15     GB97-86        ring                          3                        10 

 10-16     GB6170-86    moer                        3                      M10  

 10-17     GB41-86        moer                        1                      M12 

 10-18     GB97-76        ring                          1                       12 

 10-19      03014            klemblok                  1 

 10-20     GB8-76          vierkant blok            1                 M12x70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 28. 



 
 

 

 



Lijst van bedienings handels ( Tabel 2 ) 

 

Pos.no.     benaming                   funktie                                          onderdeel.no. 

 

  1     omkeerschakelaar     veranderd draairichting spindel              200 

  2     groene knop              om relais in box te bedienen                   200 

  3     rode knop                  om relais in box te bedienen                   200 

  4     hoofdschakelaar        in en uit schakelen machine                    200 

  5     handwiel                   voor lengte verplaatsing slede                 500 

  6     handwiel                   voor dwarsverplaatsing kruis slede         600 

  7     klemhandel               klemt de beitelhouder                              400 

  8     handwiel                   verplaatsen v.h.bovensupport                  400 

  9     hefboom                   inschakelen slotmoer                                600  

 10    hefboom                   klemt de huls v.d.losse kop                      300 

 11    handwiel                   verplaatst de boorhuls                              300 

 12    handel                       om gereedschapsbox te openen              1600  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 30. 



 
 

 

 



Smeerpunten lijst ( Tabel 3 ) 
 

Pos.No; Te smeren onderdeel;  smeerpunt;   smeerinterval      soort olie;     smeergereedschap 

 

 1           hulptandwiel as           olie nippel     elke werkdag    no20 Mach.olie    drukspuit  

 2           leispindel steun           olie nippel     elke werkdag    no21 Mach.olie    drukspuit 

 3          spindel bovensupport   olie nippel     elke werkdag    no22 Mach.olie    drukspuit 

 4         geleiding bovensupport,olie nippel     elke werkdag    no23 Mach.olie    drukspuit 

 5          spindel losse kop          olie nippel     elke werkdag    no24 Mach.olie    drukspuit 

 6          spindel losse kop          olie nippel     elke werkdag    no25 Mach.olie    drukspuit 

 7          leispindel steun             olie nippel     elke werkdag    no26 Mach.olie    drukspuit 

 8          tussen snaarwiel as       olie nippel     elke werkdag    no27 Mach.olie    drukspuit 

 9          wisselwiel as                olie nippel      elke werkdag    no28 Mach.olie   drukspuit  

10         wisselwiel as                olie nippel      elke werkdag    no29 Mach.olie   drukspuit 

11         bed geleiding                olie nippel     elke werkag       no30 Mach.olie   drukspuit 

12         kruistafel geleiding       olie nippel     elke werkdag     no31 Mach.olie   drukspuit 

13         kruistafel spindel          olie nippel     elke werkdag     no32 Mach.olie    drukspuit 

14         kruistafel geleiding       olie nippel     elke werkdag     no33 Mach.olie    drukspuit 

15         bed geleidingen             olie nippel     elke werkdag    no34 Mach.olie    drukspuit  

16         spindel bovensupport    olie nippel     elke werkdag     no35 Mach.olie   drukspuit 

17         slotkast                          olie nippel     elke werkdag     no36 Mach.olie   drukspuit  

18         bed geleiding                 olie nippel     elke werkdag     no37 Mach.olie   drukspuit 

19       spindellagers kruistafel   olie nippel     elke werkdag     no38 Mach.olie   drukspuit  

20         slotkast                          olie nippel     elke werkdag     no39 Mach.olie   drukspuit 

21         bed geleiding                 olie nippel    elke werkdag     no40 Mach.olie   drukspuit   

22         leispindel                       buitenzijde    elke werkdag     no41 Mach.olie   drukspuit    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 32. 







 
 

 
 


